
МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
ТРИДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

від 20.04.2023                                                                       № 11
с. Миколаївка
Про затвердження Програми експлуатаційного утримання автомобільних
доріг  загального  користування  місцевого  значення  Миколаївської
сільської територіальної громади на 2023 рік в новій редакції

 Керуючись  підпунктом  1  пункту  22  статті  26  Закону  України  «Про
місцеве самоврядування в Україні», підпунктом 2 пункту 1 Постанови Кабінету
Міністрів України від 11.03.2022 року № 252 «Деякі питання формування та ви-
конання  бюджетів  у  період  воєнного  стану»,  Постанови  Кабінету  Міністрів
України «Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною ка-
значейською службою в особливому режимі в у мовах воєнного стану» № 590
від 09.06.2021 року зі змінами, на виконання розпорядження голови Сумської
обласної  військової  адміністрації  №  148  –ОД  від  16.05.2022  року  «Про
затвердження Переліку автомобільних доріг загального користування місцевого
значення, що потребують аварійних, відновних робіт та експлуатаційного утри-
мання на період дії воєнного стану», з метою залучення додаткових коштів для
забезпечення прозорості та відкритості рішень сільської ради та створення ме-
ханізму реалізації права кожного на доступ до публічної інформації,  сільська
рада вирішила:

1. Затвердити Програму експлуатаційного утримання автомобільних доріг
загального користування місцевого значення Миколаївської сільської те-
риторіальної громади на 2023 рік в новій редакції (додаток 1 додається);

2. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію з
питань  місцевого  самоврядування,  соціально-економічного  розвитку
громади,  планування  місцевого  бюджету,  фінансів,  підприємництва  та
торгівлі, реалізації регуляторної політики.

                             

Сільський голова     Сергій САМОТОЙ



Додаток 1
до рішення тридцятої сесії 
восьмого скликання 
від 20.04.2023 року № 11 

Програми
 експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального

користування місцевого значення Миколаївської сільської територіальної
громади на 2023 рік в новій редакції

ПАСПОРТ
1. Ініціатор  розроблення  Програми експлуатаційного  утримання  авто-

мобільних доріг загального користування місцевого значення Миколаї-
вської сільської територіальної громади на 2023 рік (далі Програма) –
виконавчий  комітет  Миколаївської  сільської  ради  Сумського  району
Сумської області.

2. Дата, номер документа про затвердження Програми - рішення трид-
цятої  сесії  Миколаївської сільської  ради  восьмого  скликання  від
16.02.2023 року № 34.

3. Розробник  Програми –  виконавчий  комітет  Миколаївської сільської
ради Сумського району Сумської області.

4. Відповідальний виконавець Програми – виконавчий комітет Микола-
ївської сільської ради Сумського району Сумської області.

5. Термін реалізації Програми – 2023 рік
6. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Про-

грами, грн.        –  18 000 000,00
7. Загальна протяжність автомобільних доріг – 13,5 км

Найменування 
об’єкта

Всього
Співфінансування, тис.грн.,
в тому числі

Місцевий
бюджет

Державне
підприємство
«Дороги
Сумщини»

0191513 Софіївка  –
Миколаївка – Хотінь
- /Н-07/

12,4 км

18 000,0 9 000,0 9 000,0

С191558 Під’їзд  від  /Р-44/  до
с.Соколине

1,1 км

9. Очікувані результати виконання Програми
Реалізація  Програми  сприятиме  забезпеченню  експлуатаційного

утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення на
території сільської ради.



10. Термін проведення звітності: 2023 рік.
11. Загальні положення

Протяжність вищезазначених  доріг загального користування на території
сільської ради  територіальної громади становить 13,5 км. У зв’язку зі значним
транспортним навантаженням  в  умовах  дії  воєнного  стану,  шляхова  мережа
місцевості втрачає свої експлуатаційні якості і потребує ремонту. 

Виконавець  замовних  робіт  здійснює  експлуатаційне  утримання
автомобільних доріг загального користування місцевого значення.
          Програма експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального
користування  місцевого  значення  Миколаївської  сільської  територіальної
громади  на  2023  рік  розроблена  згідно  законів  України  «Про  автомобільні
дороги»,  «Про  джерела  фінансування  дорожнього  господарства  України»,
Бюджетного  кодексу  України,  постанови  Кабінету  Міністрів  України  від
03.05.2022 р. № 520 «Про внесення змін до Порядку виконання повноважень
Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного
стану»,  розпорядження  голови  Сумської  обласної  військової  адміністрації
№ 148 –ОД від 16.05.2022 року «Про затвердження Переліку автомобільних
доріг загального користування місцевого значення, що потребують аварійних,
відновних робіт та експлуатаційного утримання на період дії воєнного стану»,

З  метою  організації  здійснення  експлуатаційного  утримання
автомобільних доріг загального користування місцевого значення.

Програма  визначає  основні  пріоритети  забезпеченню  експлуатаційного
утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення на
території Миколаївської сільської ради.

12. Мета Програми:
       1.  Створення безпечних умов дорожнього руху та розвиток дорожньої
інфраструктури;
       2.  Забезпечення  життєво  важливих  інтересів  населення,  об’єктів
виробництва, підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності
та  відомчого  підпорядкування  шляхом  поліпшення  стану  автотранспортного
сполучення.

Секретар  сільської ради   Вікторія НЕПИЙВОДА


	МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	СУМСЬКИЙ РАЙОН СУМСЬКА ОБЛАСТЬ
	РІШЕННЯ
	від 20.04.2023 № 11




